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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 173 
 
I brev af 24. marts 2022 har udvalget stillet mig og beskæftigelsesministe-
ren følgende spørgsmål: 
 
Alm. del – spørgsmål 173: 
’Ministrene bedes kommentere materialet om flexuddannelsen, jf. BUU 
alm. del – bilag 135, herunder oplyse, om man er indstillet på at forankre 
uddannelsen lovgivningsmæssigt under Børne- og Undervisningsministe-
riet for dermed at sikre uddannelsens udbredelse og finansieringsgrund-
lag.’ 
 
Svar: 
Spørgsmålet er også stillet til beskæftigelsesministeren, men jeg svarer på 
vegne af regeringen.  

 
Det ligger regeringen meget på sinde, at handicap ikke må være en hin-
dring for, at man kan forfølge sine drømme og føle sig som en del af sam-
fundet. Derfor er regeringen optagede af, at der er gode og meningsfulde 
tilbud til denne målgruppe.  
 
HBS Economics evaluering viser umiddelbart, at eleverne opnår personlig 
og social udvikling gennem uddannelsen og samtidig øger deres mulighe-
der for fremtidig beskæftigelse. Desuden er både virksomheder og kom-
muner positive over for uddannelsen.  
 
Børne- og Undervisningsministeriet vurderer, at rapporten er veludført in-
den for de rammer og muligheder, der er for at evaluere uddannelsen.  
Børne- og Undervisningsministeriet vurderer dog også, at evalueringen 
ikke kan stå alene i forhold til at vurdere de potentielle effekter af Flexud-
dannelsen. 
 
Hvorvidt Flexuddannelsen skal forankres lovgivningsmæssigt kræver nær-
mere afdækning af juridiske, organisatoriske og pædagogiske forhold, lige-
som der i så fald skal anvises varig finansiering.  
 

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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